2. *Ulpianus lib. 48 Digestorum.*

Nemini licet in via publica monumentum exstruere.

De monumento.

3. *Ulpianus lib. 33 ad Sabinum.*

Viæ vicinales, quæ ex agris privatorum collatis factæ sunt, quarum memoria non extat, publicarum viarum numero sunt.

De via vicinali.

§. 1. Sed inter eas et cæteras vias militares hoc interest, quòd viæ militares exitum ad mare, aut in urbes, aut in flumina publica, aut ad aliam viam militarem habent: harum autem vicinalium viarum dissimilis conditio est; nam pars earum in militares vias exitum habent, pars sine ullo exitu intermoriuntur.

Differentia viæ vicinalis et militaris.

TITULUS VIII.
NE QUID IN LOCO PUBLICO,
VEL ITINERE FIAT.

TITRE VIII.
DE L'INTERDIT QUI DÉFEND
DE RIEN FAIRE

Dans un lieu ou sur un chemin public.

1. *Paulus lib. 64 ad Edictum.*

1. *Paul au liv. 64 sur l'Edit.*

Ad primum interdictum prohibitorium de loco publico præfatio.

IN loco publico prætor prohibet ædificare, et interdictum proponit.

LE préteur défend de bâtir dans un lieu public, et il propose sur cette matière un interdit.

2. *Ulpianus lib. 68 ad Edictum.*

2. *Ulpien au liv. 68 sur l'Edit.*

Prætor ait : *Ne quid in loco publico facias, inve eum locum immittas, qua ex re quid illi damni detur, præterquam quod lege, senatusconsulto, edicto, decretove principum tibi concessum est: de eo quod factum erit, interdictum non dabo.*

Le préteur s'exprime ainsi : « Je défends qu'on fasse aucun ouvrage dans un lieu public, ou qu'on y fasse avancer quelque chose qui puisse l'endommager, à moins qu'on n'en ait la permission par une loi expresse, un sénatus-consulte, un édit ou un décret des princes. Si on y fait quelque ouvrage je donnerai un interdit ».

Verba.

1. Cet interdit est prohibitoire.

Hoc interdictum esse prohibitorium. De utilitate publica, vel privata.

§. 1. Hoc interdictum prohibitorium est.

2. Il a pour but de procurer le bien public, aussi bien que celui des particuliers. Car les lieux publics sont destinés aux usages des particuliers ; ils en jouissent par droit de cité, et non à titre de propriétaires, et nous avons autant de droit pour en obtenir la jouissance que chaque particulier en a pour empêcher qu'on n'en gêne l'usage. Ainsi, si on fait dans un lieu public un ouvrage qui cause quelque dommage à un particulier, il peut l'empêcher par l'édit prohibitoire qui a été établi en cette matière.

De areis, insulis, agris, viis, itineribus.

§. 3. Publici loci appellatio quemadmodum accipiatur, Labæo definit, ut et ad areas, et ad insulas, et ad agros, et ad vias publicas, itineraque publica pertineat.